[image: image1.png]PROTOCOLO 459/2016 - 20/05/2016 11:04 - LILIANE

REQUERIMENTO

REQUEIRO À MESA DIRETORA, ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Glauber Guilherme Belarmino, para que informe a esta Casa de Leis qual o índice de correção utilizado para corrigir o valor da taxa de Contribuição de Iluminação Pública – CIP, de terrenos relativo ao exercício de 2016.
JUSTIFICATIVA

Alguns munícipes estão questionando que o índice utilizado na correção da referida taxa para o exercício de 2016 está acima da inflação do período.

Por esse motivo, necessário a informação ora solicitada para que possamos esclarecer e informar a nossa população sobre a dúvida suscitada.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2016.
CHRISTA PELIKAN TEIXEIRA
Vereadora